
GORILY NÍŽINNÉ

GORILY NÍŽINNÉ

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Gorily jsou ze všech žijících rodů primátů:

 a) nejrozšířenější
 b) největší 
 c) nejblíže příbuzné člověku

2. Gorily jsou převážně:

 a) býložravé
 b) masožravé
 c) hmyzožravé

3. Jak poznáte na první pohled dospělého
 gorilího samce?

 a) Samci bývají menší než samice,
    avšak jsou viditelně mohutnější.
 b) Samci jsou větší a mají hnědé zbarvení.
 c) Samci jsou větší a mohutnější než samice 

   a mají stříbřitý hřbet.

4. Jaké je obvyklé společenské uspořádání goril nížinných?

 a) Skupinu tvoří několik samic, jeden dospělý dominantní samec, 
     který je otcem mláďat, případně mladší samci (zpravidla potomci vůdčího samce).

 b) Samice společně pečují o mláďata, samci žijí samotářsky 
   a k samicím se připojují pouze v době páření. 

 c) Skupinu tvoří většinou stejný počet dospělých samců a samic
    s jejich společnými mláďaty.

5. Gorily nížinné se vyskytují v tropických deštných lesích střední Afriky, které alarmující 
rychlostí mizí. Jednou z hlavních příčin odlesňování je mimo jiné:

 a) ...těžba kovů pro výrobu mobilních telefonů.
 b) ...udržitelné zemědělství.
 c) ...činnost strážců rezervace.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



GORILY NÍŽINNÉ

GORILY NÍŽINNÉ 02

Řešení: 1b; 2a; 3c; 4a; 5a

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off


